ВТОРОЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД

610007, г. Киров, ул. Хлыновская, 3,http://2aas.arbitr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

арбитражного суда апелляционной инстанции

Дело № А28-18181/2018

г. Киров

27 сентября 2021 года

Резолютивная часть постановления объявлена 20 сентября 2021 года.

Полный текст постановления изготовлен 27 сентября 2021 года.

Второй арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего Дьяконовой Т.М.,

судейКараваева И.В., Кормщиковой Н.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания ФИО1,

при участии в судебном заседании:

представителя финансового управляющего – ФИО2,  по доверенности от 01.01.2020,

представителя ФИО3 – ФИО4, по доверенности от 11.01.2021,

представителя ФИО5 – ФИО6, по доверенности от 20.09.2018,

представителя ФИО7 – ФИО8, по доверенности от 27.11.2020,

представителя ФИО9 – ФИО10, по доверенности от 25.02.2021,

рассмотрев в судебном заседании апелляционные жалобы финансового управляющего ФИО5 ФИО11, индивидуального предпринимателя ФИО3

на определение Арбитражного суда Кировской области от 19.03.2021 по делу № А28-18181/2018, принятое

по заявлению финансового управляющего ФИО5 ФИО11 

к ФИО7

о признании сделок недействительными и применении последствий их недействительности,

установил:

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) ФИО5 (далее – должник, ФИО5) финансовый управляющий ФИО11 обратилась в Арбитражный суд Кировской области с заявлением о признании недействительными договоров купли-продажи № 6-Л от 31.10.2017, №3-Н от 01.11.2017, № БАР-6 от 01.11.2017, № БАР-9 от 07.11.2017, № 1-Б от 03.11.2017, № БАР-8 от 07.11.2017, № БАР-3 от 01.11.2017, № 1-H от 01.11.2017, № ШИХ-2 от 02.11.2017, № БАР-2 от 30.10.2017, № БАР-5 от 01.11.2017, № БАР-4 от 01.11.2017, № БАР-7 от 07.11.2017, № 7-Л от 31.10.2017, № 2-Б от 03.11.2017, № 4-Л от 31.10.2017, № 2-Н от 01.11.2017, № 1-Л от 31.10.2017, № БАР-1 от 30.10.2017, № 4-Н от 01.11.2017, № 5-Л от 31.10.2017, № 2-Л от 31.10.2017, № 3-Л от 31.10.2017, № БАР-10 от 09.04.2018, № ШИХ-1 от 02.11.2017, а также договора дарения № ших-1 от 17.11.2017, заключенных между должником и ФИО7 (далее –  ответчик, ФИО7), и применении последствий недействительности сделки в виде возврата земельных участков в конкурсную массу должника.

К участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечен ФИО12 (далее – ФИО12).

Определением Арбитражного суда Кировской области от 19.03.2021 в удовлетворении требований отказано.

Финансовый управляющий, кредитор ИП ФИО3, не согласившись с принятым определением, обратились во Второй арбитражный апелляционный суд с жалобами, в которых просят определение суда первой инстанции отменить, заявленные финансовым управляющим требования удовлетворить.

По мнению финансового управляющего, отчуждению имущества ИП ФИО5 предшествовало возникновение у АО «СМК», по отношению к которому ФИО5. являлся поручителем и заинтересованным лицом - мажоритарным акционером, признаков неплатежеспособности, 

Как указывает заявитель, о недобросовестности ФИО5 свидетельствует тот факт, что, являясь поручителем основного заемщика АО «СМК» и его акционером с 40% акций, должник на момент совершения оспариваемой сделки не мог не знать о неплатежеспособности основного заемщика. Оспариваемые договоры купли-продажи заключены по заниженной цене, направлены на уменьшение конкурсной массы должника и исключительно с целью причинения вреда имущественным правам кредиторов, в связи с чем, имеет место злоупотребление правом.

ИП ФИО3 в жалобе указывает, что заключение договоров купли-продажи с ФИО7, а потом фактическая передача всего имущества должника ФИО12 были направлены лишь на вывод на подконтрольных лиц всего имущества должника. ИП ФИО13, заведомо зная о своих обязательствах (поручительстве) перед АО «Россельхозбанк», Банком ВТБ (ПАО) намеренно заключил с ФИО7 ряд сделок в отношении всего своего имущества с одной единственной целью - причинить вред имущественным правам кредиторам. В данном случае, в отличие от добросовестных приобретателей земельных участков, ФИО7 и ФИО12 земельные участки были отчуждены по ценам в несколько раз ниже рыночных. При этом финансовая состоятельность ФИО7 материалами дела не подтверждается, а ссылка представителя должника на то обстоятельство, что ФИО5, был намерен продать все принадлежащее ему имущество и уехать за границу, является надуманной.

В отзыве на жалобу финансового управляющего ответчик указывает, что финансовый управляющий должен был доказать совокупность трех указанных в законе обстоятельств, что не было сделано. Доводы финансового управляющего носят предположительный характер и документально не подтверждены. Суд первой инстанции правомерно отклонил доводы финансового управляющего о том, что на момент совершения оспариваемых сделок у должника имелись споры, которые рассматривались в судах г. ФИО23. Из приведенных финансовым управляющим доводов невозможно сделать вывод о том, что сторона сделки – ФИО7, является по отношению к должнику ФИО14 заинтересованным лицом по смыслу ст.19 Закона о банкротстве, как невозможно сделать однозначный вывод о взаимосвязи (аффилированности) сторон сделок. Причем представленные в материалы дела доказательства не опровергают сам факт оплаты по спорным сделкам. 

В отзыве на жалобу кредитора ответчик указывает, что апеллянт не представлял каких-либо прямых или косвенных доказательств суду первой инстанции, которые бы конкретно опровергали законность совершения сделки между ФИО5 и ФИО7 Доказательств, свидетельствующих о том, что третье лицо ФИО12 является заинтересованным к должнику лицом применительно к положениям ст.19 Закона о банкротстве в материалах дела не имеется. Считает, что апелляционная жалоба не содержит обстоятельств, которые бы опровергли выводы суда первой инстанции.

В отзыве на жалобы должник указывает, что ни финансовый управляющий, ни кредитор не предоставили документальных доказательств того, что оспоримая сделка привела к полной или частичной утрате возможности кредиторам должника получить удовлетворение своих требований по обязательствам должника за счет имущества. Более того, сам должник предоставил суду конкретные и однозначные пояснения и доказательства о том, что на момент совершения оспариваемых сделок он был платежеспособен, все требования кредиторов, имеющихся на тот момент, были обеспечены залогом, который сам должник предоставил, и данные сделки не могли повлиять на права кредиторов и стать причиной неплатежеспособности должника в дальнейшем. Судом верно указано, что заявитель ссылается на наличие задолженности и обязательств по ее погашению должником, которые возникли после заключения оспариваемых договоров, что не может быть учтено при оценке признаков неплатежеспособности должника на дату совершения оспариваемых сделок. Заявление кредитора о том, что ФИО7 является работником ООО «Мега плюс», которым фактически руководит ФИО13, следовательно, ответчик является подконтрольным должнику лицом, не подтверждено документально. Решение о совершении спорных сделок должник принимал, руководствуясь только своим субъективным мнением, которое основывалось на его личных эмоциональных суждениях, жизненном опыте и точке зрения. Финансовый управляющий не представил в суд первой инстанции достаточных доказательств злоупотребления сторонами правом, экономической нецелесообразности сделки и ее совершения с намерением причинить вред иным лицам. Злоупотребления сторонами сделки правом в условиях недоказанности цели причинения вреда кредиторам должника судом не установлено. Презумпция добросовестности и разумности действий субъектов гражданских правоотношений предполагает, что бремя доказывания обратного лежит на той стороне, которая заявляет о недобросовестности и неразумности этих действий. Таких доказательств заявитель суду не представил.

Должник в возражениях на апелляционную жалобу кредитора указывает, что сам по себе довод о том, что имущества должника в настоящее время недостаточно для расчета с кредиторами, не является основанием для признания недействительными сделок. Судом установлены обстоятельства наличия у должника па даты совершения сделок реальной возможности произведения расчетов в случае возникновения требования, не прибегая к спорному имуществу. Доказательств наличия у должника на момент совершения сделки признаков неплатежеспособности или недостаточности имущества суду представлено не было. Наличие просрочки в исполнении денежных обязательств и отсутствия имущества v должника, в том числе недвижимого на момент заключения сделок судом проверялось, но подтверждения не нашло. Доказательств обратного представлено не было. Наличие заинтересованности ответчика по отношению к должнику, третьему лицу также не нашло своего подтверждения при рассмотрении дела в суде первой инстанции. Доказательств обратного не представлено. Просит оставить определение суда первой инстанции без изменения, а апелляционную жалобу кредитора – без удовлетворения.

В дополнениях к апелляционной жалобе финансовый управляющий указывает, что наличие договора поручительства свидетельствует о денежном обязательстве поручителя, как солидарного должника, по обязательству, вытекающему из кредитного договора. Заключая договор, поручитель принимает на себя обязанность уплатить долг за основного заемщика. Соответствующая обязанность должна быть исполнена поручителем в течение всего периода действия договора поручительства, при наступлении просрочки со стороны должника. Данное условие не зависит от поведения поручителя, зависит только от должника, следовательно, поручитель, взявший на себя обязательство в момент заключения договора поручительства, должен сохранить возможность исполнить его (обязательство) в течение всего срока действия договора. ФИО5 был осведомлен о том, что у АО «СМК» имелись неисполненные обязательства на сентябрь 2017 г. Также в адрес финансового управляющего 04.06.2021 г. поступило постановление о прекращении уголовного дела от 09.03.2021 г. в отношении ФИО15 (бывшего руководителя АО «СМК»), согласно которому (стр.4) из показаний свидетеля ФИО16 (бывшего работника АО «СМК») следует, что фактическим собственником АО «СМК» являлся ФИО5 с 2016 г., который был уведомлен о постоянном ухудшении финансового состояния АО «СМК». Таким образом, ФИО5 не мог не знать как участник АО «СМК» о предбанкротном состоянии Общества. ФИО5, являясь лицом, контролирующим деятельность общества «СМК», был осведомлен о его неплатежеспособности и невозможности исполнения им обязательств по кредитным договорам, при этом, являясь солидарным поручителем общества, ФИО5 осознавал неизбежность предъявления к нему, как к солидарному поручителю, требований об оплате задолженности и недостаточности у него имущества для погашения долга. Финансовый управляющий ссылается, что указывал на безвозмездность сделок, поскольку нет доказательств финансовой возможности оплаты имущества покупателем в соответствии договорами купли-продажи и нет доказательств фактического получения должником денежных средств и их расходования, однако суд оценки данным доводам не дал, тогда как злоупотребление правом со стороны ФИО7 может состоять в цели безвозмездного получения имущества. Кроме того, суд не выяснил, чем была вызвана практически единовременная продажа всего высоколиквидного имущества ФИО5 в непродолжительный период времени перед банкротством АО «СМК». Согласно картотеке арбитражных дел кредиторы в период 2017 г. дважды подавали в суд заявления о признании АО «СМК» банкротом. Финансовый управляющий также ссылался на то, что отсутствовала какая-либо цель в приобретении ФИО7 спорных земельных участков у должника, так как после заключения договоров купли-продажи от октября, ноября 2017 года земельные участки спустя непродолжительное время были отчуждены ФИО7 ФИО12 с целью создания видимости добросовестного приобретения имущества. Данные доводы судом не проверены. Судом также не установлен факт расходования денежных средств ФИО5, полученных им по сделками купли-продажи имущества.

Кредитор в дополнениях к апелляционной жалобе поясняет, что отчуждению ИП ФИО5 всего принадлежащего ему имущества предшествовало возникновение у АО «СМК», по обязательствам которого ФИО5 выступал поручителем, признаков неплатежеспособности. Обеспечение кредитных договоров АО «СМК» с АО «Россельхозбанк» залогом не исключает ответственность ФИО17 как поручителя перед кредитором. То обстоятельство, что решения судов общей юрисдикции в отношении взыскания с АО «СМК» и поручителей, в том числе ФИО5, задолженности по кредитным договорам были вынесены позднее совершения оспариваемых сделок, не свидетельствует об отсутствии у должника обязательств перед кредитными организациями в спорный период. Стоимость отчужденных ФИО5 земельных участков значительно ниже их рыночной стоимости. В данном случае заключение оспариваемых договоров купли-продажи были направлены лишь на достижение одной единственной цели — уменьшение конкурсной массы должника путем вывода всего принадлежащего ему имущества на подконтрольных лиц.

В возражениях на дополнения к апелляционным жалобам должник указывает, что объективные основания для исполнения ФИО5 обязательства поручителя возникли с момента предъявления письменного требования АО «Россельхозбанк» к нему в апреле 2018 года, что было установлено судом первой инстанции и на что указано самим финансовым управляющим в дополнении к апелляционной жалобе. Финансовый управляющий намеренно пытается ввести суд в заблуждение, путая поручителя и залогодателя ФИО5 с основным заемщиком АО «СМК», ссылаясь на документы, относящиеся к заявлениям о банкротстве АО «СМК», что в данном споре правого значения не имеет.

Судебное заседание 17.06.2021 отложено на 12.08.2021.

В соответствии со статьей 18 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в составе суда произведена замена судьи Хорошевой Е.Н. в связи с нахожднием в отпуске на судью Кормщикову Н.А.

12.08.2021 в судебном заседании объявлялся перерыв до 19.08.2021, затем судебное заседание отложено на 20.09.2021.

В составе суда произведена замена судьи Шаклеиной Е.В. в связи с нахождением в отпуске на судью Караваева И.В.

Законность определения Арбитражного суда Кировской области проверена Вторым арбитражным апелляционным судом в порядке, установленном статьями 258, 266, 268 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации. 

Как следует из материалов дела, 21.12.2015 между ФИО18 (продавец) и ФИО5 (покупатель) заключен договор купли-продажи недвижимого имущества, согласно которому продавец продает, а покупатель покупает следующее недвижимое имущество: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1900 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:802, цена участка 19000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:804; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:805, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:806, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:807, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:808, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:810, цена участка 16000 рублей; земельный участок, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:811, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:812, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:809, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1600 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:813, цена участка 16000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1741 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:814, цена участка 17410 рублей; земельный участок с кадастровым номером 43:30:390919:815, цена участка 18970 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1946 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:816, цена участка 19460 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1650 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:817, цена участка 16500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1650 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:818, цена участка 16500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1800 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:819, цена участка 18000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1629 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, цена участка 16290 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1450 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:826, цена участка 14500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1700 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:827, цена участка 17000 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, общая площадь 1949 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Нагорена, с кадастровым номером 43:30:390919:828, цена участка 19490 рублей. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности 12.01.2016.

В соответствии с условиями договора купли-продажи недвижимого имущества от 21.12.2015, подписанного между ФИО18 (продавец) и ФИО5 (покупатель), продавец продает, а покупатель покупает следующее недвижимое имущество: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 457 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:880, цена участка 457 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 491 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:881, цена участка 491 рубль; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 476 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:882, цена участка 476 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 462 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:879, цена участка 462 рубля; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 208 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:873, цена участка 208 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 2012 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:877, цена участка 2012 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая 23 А28-18181/2018 площадь 1101 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:878, цена участка 1101 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 942 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:875, цена участка 942 рубля; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 1509 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:876, цена участка 1509 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование, общая площадь 102 кв. м, адрес объекта: Кировская обл., р-н Слободской, д. Барамзы, с кадастровым номером 43:30:380805:871, цена участка 102 рубля. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности 19.01.2016.

Между этими же сторонами 21.12.2015 подписан договор купли-продажи, согласно которому продавец продает, а покупатель покупает следующее недвижимое имущество: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование индивидуальные жилые дома с ведением личного подсобного хозяйства, общей площадью 182946 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Кировская область, Слободской район, д. Трушковы, кадастровый номер 43:30:380812:411, участок имеет обременение в виде ипотеки в пользу Акционерного общества «Российский Сельскохозяйственный банк»; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование индивидуальные жилые дома с ведением личного подсобного хозяйства, общей площадью 289820 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Кировская область, Слободской район, д. Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:28, участок имеет обременение в виде ипотеки в пользу Акционерного общества «Российский Сельскохозяйственный банк»; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для сельскохозяйственного использования, общей площадью 12437 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Кировская область, Слободской район, д. Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:660; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование для сельскохозяйственного использования, общей площадью 133015 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Кировская область, Слободской район, д. Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:659, участок имеет обременение в виде ипотеки в пользу Акционерного общества «Российский Сельскохозяйственный банк». Договорная цена отчуждаемого недвижимого имущества составляет 618218 рублей. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности 15.01.2016.

31.10.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО19 (покупатель) подписан договор купли-продажи № 6-Л, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:226, площадь 1985 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:3 90804:430, площадь 4134 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:193, площадь 1598 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:233, площадь 1794 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:225, площадь 1955 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности 16.11.2017.

Между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №3-Н от 01.11.2017, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:804, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:813, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:3909195:826, площадь 1450 кв.м., цена участка 500рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование; разрешенное использование: земли населенных, пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:660, площадь 12437 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н /Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:808, площадь 1600 кв.м.; цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2 500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

01.11.2017 этими же сторонами подписан договор купли-продажи №БАР-6 от, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:989, площадь 1251 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:980, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:978, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1000, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:918, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:945, площадь 1105 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1042, площадь 1152 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1045, площадь 1005 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:956, площадь 1170 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:964, площадь 1203 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:957, площадь 1186 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская 26 А28-18181/2018 область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:965, площадь 1184 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:998, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:946, площадь 1105 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1015, площадь 1225 кв.м. государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 19.01.2016 г. сделана запись регистрации №43-43/001-43/001/276/2015-3551/2. Цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:937, (именуемый далее-Земельный участок, Имущество), площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:983, площадь 1114 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:942, площадь 1142 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:917, площадь 1105 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:922, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1044, площадь 1022 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное 27 А28-18181/2018 использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:935, площадь 1139 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:986, площадь 1192 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1002, площадь 1258 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:973, площадь 1056 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12 500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

Кроме того, между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №1-Б от 03.11.2017, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:456, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:449, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес  (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:441, площадь 951 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория, земель: земли населенных пунктов, назначение объекта., недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:439, площадь 951 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:341, площадь 1231 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:440, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:450, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:464, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:438, площадь 952 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:454, площадь 954 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:457, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:462, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:342, площадь 1230 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:339, площадь 1250 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:455, площадь 952 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 7 500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 16.11.2017.

07.11.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО19 (покупатель) заключен договор купли-продажи №БАР-8, согласно которому продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:890, площадь 121 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:967, площадь 66 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:969, площадь 73 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:891, площадь 144 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:892, площадь 109 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:968, площадь 101 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:970, площадь 163 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: общее пользование территории, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:888, площадь 48388 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 4000 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 16.11.2017.

01.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №БАР-3, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:954, площадь 1072 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:960, площадь 1086 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:966, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:947, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1057, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:999, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1009, площадь 1201 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1021, площадь 1307 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1032, площадь 1408 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1041, площадь 1398 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:895, площадь 1006 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:974, площадь 1105 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1005, площадь 1259 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1038, площадь 1493 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:907, площадь 1166 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:936, площадь 1075 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:941, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застроила (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:893, площадь 1006 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов); разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:934, площадь 1170 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1040, площадь 1152 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1043, (площадь 1150 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:927, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:938, площадь 1138 кв,м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:894, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1019, площадь 1152 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

Этими же сторонами 01.11.2017 подписан договор купли-продажи №1-Н, согласно которому продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:828, площадь 1949 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:812, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:825, площадь 1629 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 1500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки.

02.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №ШИХ-2 от, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:475, площадь 915 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ритуальная деятельность; разрешенное использование: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390805:187, площадь 20216 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:482, площадь 728 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390919:1609, площадь 83645 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 3500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 17.11.2017.

30.10.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО19 (покупатель) подписан договор купли-продажи № БАР-2, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1048, площадь 972 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1047, площадь 971 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:916, площадь 1105 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:898, площадь 1009 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:994, площадь 1549 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:923, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:987, площадь 1248 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:896, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:902, площадь 1189 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:992, площадь 1253 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:991, площадь 1242 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1053, площадь 1006 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:963, площадь 1024 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1003, площадь 1258 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка 'индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1006, площадь 822 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1012, площадь 1808 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1020, площадь 995 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1023, площадь 1034 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:905, площадь 1149 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:899, площадь 1186 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: .малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:939, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:919, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н. Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:924, площадь 1057 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:901, площадь 1186 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:903, площадь 1186 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 14.11.2017.

01.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № БАР-5, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:975, площадь 1088 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1054, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1056, площадь 1007 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1016, площадь 1732 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1022, площадь 970 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1036, площадь 1473 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1037, площадь 1129 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:982, площадь 1097 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:930, площадь 1185 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1046, площадь 963 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1027, площадь 1168 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:925, площадь 37 А28-18181/2018 1073 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:904, площадь 1179 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:951, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:962, площадь 1040 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:993, площадь 1128 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:995, площадь 1222 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:996, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:976, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1013, площадь 1208 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1031, площадь 1408 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1050, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:908, площадь 1134 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:906, площадь 991 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:933, площадь 1159 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

01.11.2017 сторонами подписан договор купли-продажи №БАР-4, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:952, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:971, площадь 1184 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы. кадастровый номер 43:30:380805:972, площадь 1073 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): область, р-н Слободской,. д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:990, площадь 1253 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство, размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30;380805:1051, площадь 1007 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1052, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1055, площадь 1006 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное- жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1001, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер .43:30:380805:1008, площадь 1008 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости- малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1014, площадь 1198 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1017, площадь 1126 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов.- адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1025, площадь 1074 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:985, площадь 1184 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:915, площадь 1072 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер/43:30:380805:920, площадь 1138 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:944, площадь 1073 кв.м., цена участка 500,рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1049, площадь 1007 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1029, площадь 1167 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:948, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:926, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:929, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1004, площадь 1258 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:900, площадь 1189 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:953, площадь 1072 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:958, площадь 1206 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

07.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № БАР-7, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:878, площадь 1101 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:876, площадь 1509 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:870, площадь 258 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:882, площадь 476 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:879, площадь 462 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:883, площадь 509 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:881, площадь 491 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:877, площадь 2012 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:886, площадь 522 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:887, площадь 438 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:869, площадь 183 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:884, площадь 474 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1007, площадь 273 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:880, площадь 457 кв.м. ,цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:885, площадь 544 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:875, площадь 942 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 8000 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 17.11.2017.

31.10.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО19 (покупатель) подписан договор купли-продажи № 7-Л от, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:176, площадь 1410 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: трансформаторная подстанция, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:211, площадь 135 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: недропользование, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:433, площадь 3475 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: коммунальное обслуживание, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубии, кадастровый номер 43:30:390804:419, площадь 558 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: отдых (рекреация), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:420, площадь 5740 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2 500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

03.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № 2-Б, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:451, площадь 987 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:466, площадь 956 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43 А28-18181/2018 43:30:390804:448, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:446, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:437, площадь 901 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: спортплощадка, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д. Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:363, площадь 2802 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д. Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:357, площадь 1900 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: территория общего пользования (дороги, проезды, газоны), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:310, площадь 299 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:458, площадь 949 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:460, площадь 955 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:463, площадь 951 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:447, площадь 951 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:340, площадь 1200 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:322, площадь 1453 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:452, площадь 952 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: Индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:465, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Балабаны, кадастровый номер 43:30:390804:442, площадь 950 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 8 500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 16.11.2017.

31.10.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № 4-Л, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:432, площадь 4987 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:424, площадь 1780 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных /домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни кадастровый номер 43:30:390804:429, площадь 2011 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:207, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:175, площадь 1410 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 10.11.2017.

01.11.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО7 (покупатель) заключен договор купли-продажи № 2-Н, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:814, площадь 1741 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:815, площадь 1897 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:816, площадь 1946 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, 45 А28-18181/2018 назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:811, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2000 руб. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

31.10.2017 сторонами подписан договор купли-продажи №1-Л от, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:434, площадь 1939 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:174, площадь 1410 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:209, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:190, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:431, площадь 1934 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 14.11.2017.

Кроме того, 30.10.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №БАР-1, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:984, площадь 1057 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:977, площадь 1120 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская  область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:943, площадь 1073 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:910, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:921, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:931, площадь 1185 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:928, площадь 1203 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:911, площадь 1202 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:950, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30380805:988, площадь 1269 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:909, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:959, площадь 1063 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:961, площадь 969 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:997, площадь 1221 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:949, площадь 1137 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1010, площадь 1124 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1011, площадь 1195 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1018, площадь 1160 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1035, площадь 1680 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:1039, площадь 1518 кв.м., цена участка 500 рублей, земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:981, площадь 1184 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:979, площадь 1120 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:940, площадь 1142 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта 48 А28-18181/2018 недвижимости: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область; р-н Слободской, д.Барамзы, кадастровый номер 43:30:380805:932, площадь 1108 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 12000 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 13.11.2017.

01.11.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № 4-Н, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:810, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:809, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, назначение объекта недвижимости: индивидуальный жилой дом с ведением личного подсобного хозяйства; разрешенное использование: земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Нагорена, кадастровый номер 43:30:390919:827, площадь 1700 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 1500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

31.10.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи № 5-Л, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:188, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:422, площадь 1800 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:427, площадь 1600 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:206, площадь 2000 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:234, площадь 1840 кв.м. цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 10.11.2017.

31.10.2017 между ФИО5 (продавец) и ФИО7 (покупатель) подписан договор купли-продажи № 2-Л, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:426, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:235, площадь 1947 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д.Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:435, площадь 2291 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов), адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:436, площадь 1800 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:189, площадь 2000 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 14.11.2017.

31.10.2017 между должником (продавец) и ответчиком (покупатель) подписан договор купли-продажи №3-Л, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальные жилые дома с ведением личного подсобного хозяйства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:204, площадь 3049 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:194, площадь 1585 кв.м. цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:231, площадь 1522 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:232, площадь 1708 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного  строительства, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, д Лубни, кадастровый номер 43:30:390804:187, площадь 996 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 2500 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 10.11.2017.

02.11.2017 сторонами также подписан договор купли-продажи № ШИХ-1, по условиям которого продавец продает, а покупатель покупает недвижимое имущество, а именно: земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:479, площадь 914 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:469, площадь 779 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:474, площадь 914 кв.м., цена участка 500 рублей; земельный участок, категория земель: ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках; разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:472, площадь 914 кв.м., цена участка 500 рублей. Общая цена договора составляет 3000 рублей. Расчет между сторонами произведен путем передачи денежных средств до представления договора на государственную регистрацию, в связи с чем договор имеет силу расписки. Договор содержит отметку о государственной регистрации права собственности на земельные участки 15.11.2017.

Кроме того, 17.11.2017 между должником (даритель) и ответчиком (одаряемый) подписан договор дарения № ших-1, по условиям которого даритель безвозмездно передает в собственность одаряемому принадлежащее ему на праве собственности недвижимое имущество: земельный участок, назначение земель: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390111:65, площадь 112359 кв.м.; земельный участок, назначение земель: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:380805:506, площадь 216986 кв.м.; земельный участок, назначение земель: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390919:215, площадь 39112 кв.м.; земельный участок, назначение земель: сельскохозяйственное использование, разрешенное использование: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местоположение): Кировская область, р-н Слободской, с/п Шиховское, кадастровый номер 43:30:390804:473, площадь 129046 кв.м.

Определением Арбитражного суда Кировской области от 28.11.2019 в отношении ФИО5 введена процедура банкротства - реструктуризация долгов гражданина, финансовым управляющим должника утверждена ФИО11.

Финансовый управляющий, посчитав, что указанные выше договоры являются недействительными сделками, обратился в Арбитражный суд Кировской области с соответствующим заявлением.

Суд первой инстанции, рассмотрев заявленные требования, не нашел оснований для удовлетворения требований финансового управляющего.

Исследовав материалы дела, изучив доводы апелляционных жалоб и отзывов на них, заслушав представителей сторон, суд апелляционной инстанции не нашел оснований для отмены или изменения определения суда, исходя из нижеследующего.

В соответствии с пунктом 1 статьи 61.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) сделки, совершенные должником или другими лицами за счет должника, могут быть признаны недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также по основаниям и в порядке, которые указаны в настоящем Федеральном законе.

В рассматриваемом случае требования финансового управляющего основаны на положениях статьи 61.2 Закона о банкротстве, а также статье 10 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 2 статьи 61.2 Закона о банкротстве сделка, совершенная должником в целях причинения вреда имущественным правам кредиторов, может быть признана арбитражным судом недействительной, если такая сделка была совершена в течение трех лет до принятия заявления о признании должника банкротом или после принятия указанного заявления и в результате ее совершения был причинен вред имущественным правам кредиторов и если другая сторона сделки знала об указанной цели должника к моменту совершения сделки (подозрительная сделка). Предполагается, что другая сторона знала об этом, если она признана заинтересованным лицом либо если она знала или должна была знать об ущемлении интересов кредиторов должника либо о признаках неплатежеспособности или недостаточности имущества должника.

Согласно пункту 5 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.12.2010 № 63 «О некоторых вопросах, связанных с применением главы III.1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Постановление № 63) для признания сделки недействительной по пункту 2 статьи 61.2 Закона о банкротстве необходимо, чтобы оспаривающее сделку лицо доказало наличие совокупности всех следующих обстоятельств:

а) сделка была совершена с целью причинить вред имущественным правам кредиторов;

б) в результате совершения сделки был причинен вред имущественным правам кредиторов;

в) другая сторона сделки знала или должна была знать об указанной цели должника к моменту совершения сделки.

В случае недоказанности хотя бы одного из этих обстоятельств суд отказывает в признании сделки недействительной по данному основанию.

Согласно абзацу 2 пункта 2 статьи 61.2 Закона о банкротстве цель причинения вреда имущественным правам кредиторов предполагается, если на момент совершения сделки должник отвечал признакам неплатежеспособности или недостаточности имущества, и сделка была совершена безвозмездно или в отношении заинтересованного лица, либо направлена на выплату (выдел) доли (пая) в имуществе должника учредителю (участнику) должника в связи с выходом из состава учредителей (участников) должника.

При определении вреда имущественным правам кредиторов следует иметь в виду, что в силу абзаца 32 статьи 2 Закона о банкротстве под ним понимается уменьшение стоимости или размера имущества должника и (или) увеличение размера имущественных требований к должнику, а также иные последствия совершенных должником сделок или юридически значимых действий, приведшие или могущие привести к полной или частичной утрате возможности кредиторов получить удовлетворение своих требований по обязательствам должника за счет его имущества.

При определении наличия признаков неплатежеспособности или недостаточности имущества следует исходить из содержания этих понятий, данных в абзацах тридцать третьем и тридцать четвертом статьи 2 Закона о банкротстве.

Согласно пункту 6 Постановления № 63 под недостаточностью имущества понимается превышение размера денежных обязательств и обязанностей по уплате обязательных платежей должника над стоимостью имущества (активов) должника; под неплатежеспособностью понимается прекращение исполнения должником части денежных обязательств или обязанностей по уплате обязательных платежей, вызванное недостаточностью денежных средств.

Из разъяснений, содержащихся в пункте 7 Постановления № 63, следует, что презумпция осведомленности другой стороны сделки о совершении этой сделки с целью причинить вред имущественным интересам кредиторов применяется, если другая сторона сделки знала о совершении сделки с целью причинить вред имущественным правам кредиторов, если она признана заинтересованным лицом (статья 19 этого Закона) либо если она знала или должна была знать об ущемлении интересов кредиторов должника либо о признаках неплатежеспособности или недостаточности имущества должника. Данные презумпции являются опровержимыми - они применяются, если иное не доказано другой стороной сделки.

В силу статьи 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается в обоснование своих требований и возражений.

Из материалов рассматриваемого дела следует, что заявление о признании должника банкротом принято судом к производству 10.01.2019, оспариваемые договоры заключены в период с 30.10.2017 по 17.11.2017, то есть в период подозрительности, предусмотренный пунктом 2 статьи 61.2 Закона о банкротстве.

Указывая на причинение вреда кредиторам должника, финансовый управляющий поясняет, что земельные участки проданы заинтересованному лицу по заниженной стоимости.

Между тем, как поясняли должник и ответчик, реальный размер оплаты земельных участков составлял большую сумму, чем указано в спорных договорах.

В подтверждение оплаты стоимости земельных участков в большем размере ответчиком представлены расписки должника, в которых указаны даты и номера спорных договоров, а также размер денежных средств, переданных должнику в качестве оплаты по договорам: по договорам № 1Л, № 2Л в сумме 880000 руб., по договорам № 3Л, № 6Л - в сумме 880000 руб., по договору № 5Л – 440000 руб., по договору № БАР-1– 1500000 руб., по договору № БАР-2 – 800000 руб., по договорам № БАР-3, № БАР-4 – 3000000 руб., по договорам № БАР-5, №БАР-6 – 3000000 руб., по договорам № БАР-7, № БАР-8, № БАР-9 – 50000 руб.; по договорам № 1Н, №3Н – 2100000 руб., по договору № 4Н – 500000 руб., по договорам № 2-Б и № 1-Б – 2500000 руб. (всего 15650000 руб.).

В подтверждение финансовой возможности ФИО7 произвести оплату по договорам в сумме, указанной в расписках, в материалы дела представлены восемь договоров процентного займа от 01.10.2017 на сумму 400000 руб., заключенных между ФИО7 и ФИО12 

В последующем в счет исполнения обязательств по договорам займа между ФИО7 и ФИО12 подписаны соглашения об отступном от 20.04.2018 № БАР 7/3, № БАР 8/3, № 3-Н/3, № 1-Б/3, № 5-Н/3, № ШИХ 1/2, № 2-Л/3,  № БАР 5/3, №ШИХ-1/3, №3-Л/3, №7-Л/3, №6-Л/3, № 5-Л/3, № 2-Б/3, №1-Л/3, № 9-Л/3, №1-Н/3, №2-Н/3, №БАР 3/3,  № БАР 4/3, №БАР 1/3, №БАР 2/3, №8-Л/3, №БАР 6/3, №4-Л/3, №4-Н/3, согласно которым ФИО7 передал ФИО12 земельные участки, приобретенные у ФИО5

Таким образом, реальность произведенной оплаты за реализованные ФИО5 земельные участки в размере 15650000 руб. подтверждена материалами дела.

Доказательства того, что произведенная ответчиком оплата за земельные участки не соответствует рыночной стоимости на момент продажи, конкурсным управляющим в материалы дела не представлено.

Ходатайство о проведении судебной экспертизы по определению рыночной стоимости земельных участков на момент совершения оспариваемых сделок суду не заявлялось.

Представленная финансовым управляющим справка об оценке рыночной стоимости имущества от 15.07.2020 ООО «Оценочно-Консультативный Центр» не может быть признана надлежащим доказательством по делу, так как в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» документом, составленным по результатам определения стоимости объекта оценки, является отчет об оценке объекта оценки, к которому справка отнесена быть не может, поскольку она не соответствует предъявляемым к отчету требованиям (в частности, не содержатся такие обязательные сведения, как стандарты оценки для определения стоимости объекта оценки, перечень использованных при проведении оценки объекта оценки данных с указанием источников их получения, принятые при проведении оценки объекта допущения).

Кроме того, из материалов дела не следует, что оспариваемые сделки совершены должником при наличии у него признаков неплатежеспособности.

Из материалов дела следует, что в реестр требований кредиторов должника включены требования ПАО «Норвик Банк» (определение суда от 12.02.2020), уполномоченного органа (определение суда от 02.03.2020), АО «Россельхозбанк» (определение суда от 27.05.2020), а также заявителя по делу о банкротстве ИП ФИО3 (определение от 28.11.2019 и от 27.05.2020).

Согласно определениям арбитражного суда о включении требований в реестр требований кредиторов следует, что отношения с ПАО «Норвик Банк» у должника возникли поле совершения оспариваемых сделок 23.08.2018. Задолженность по обязательным платежам представляет собой задолженность по земельному налогу за 2016, 2017 годы, при этом размер земельного налога за 2016 год составил 53929 руб. 44 коп.

Таким образом, задолженность перед указанным банком и уполномоченным органом не может быть учтена для определения признака неплатежеспособности на момент совершение оспариваемых сделок.

Задолженность перед АО «Россельскохозбанк» в сумме 49571252 руб. 38 коп. подтверждена решением Ленинского районного суда г. ФИО23 от 22.01.2019 по делу № 2-0003/2019, которым с АО «Слободской молочный комбинат», ФИО20, ФИО15, ФИО5, ФИО21, ФИО22 в пользу банка взыскана задолженность по договору об открытии кредитной линии от 24.06.2014 №142231/0015 в сумме 11316279 руб. 43 коп. долга, 857531 руб. 12 коп. процентов, 21249 руб. 80 коп. комиссии, 1058554 руб. 78 коп. неустойки, по 13000 руб. расходов по уплате госпошлины, обращено взыскание на имущество ФИО5 - земельный участок с кадастровым номером 43:30:390804:28, земельный участок с кадастровым № 43:30:390919:659; заочным решением Ленинского районного суда г. ФИО23 от 31.10.2018 по делу № 2-3257/2018, которым с АО «Слободской молочный комбинат», ФИО20, ФИО15, ФИО5 (поручитель), ФИО21, ФИО22 в пользу банка взыскана задолженность по кредитному договору от 07.10.2014 №142231/0035 в размере 18600000 руб.  долга, 1226226 руб. 84 коп. процентов, 34919 руб. 89 коп. комиссии, 1789508 руб. 53 коп. неустойки, 66000 руб. расходов по уплате госпошлины; решением Ленинского районного суда г. ФИО23 от 24.01.2019 по делу №2- 4/2019 (2-3317/2018), которым с АО «Слободской молочный комбинат», ФИО20, ФИО15, ФИО5 (поручитель), ФИО21, ФИО22 в пользу банка взыскана задолженность по кредитному договору от 18.11.2014 №142231/0041 в размере 9200000 руб. долга, 619884 руб. 62 коп. процентов, 17284 руб. 16 коп. комиссии, 857157 руб. 77 коп. неустойки, также 66000 руб. расходов по уплате госпошлины в равных долях, обращено взыскание на имущество ФИО5 - земельный участок с кадастровым номером 43:30:380812:411, земельный участок с кадастровым №43:30:390919:659.

Таким образом, требования банка к основному должнику, кроме поручительства ФИО5, были обеспечены залогом земельных участков, принадлежащих ФИО5, стоимость которых при обращении взыскания по решениям Ленинского районного суда г. ФИО23 составила: земельного участка с кадастровым номером 43:30:390804:28 - 26804000 руб., земельного участка с кадастровым номером 43:30:380812:411 - 16897600 руб., земельного участка с кадастровым номером 43:30:390919:659 - 21353600 руб. 

В тоже время спорные земельные участки предметом залога не являлись, в связи с чем ФИО5 вправе был распоряжаться данными земельными участками.

Требования ИП ФИО3, включенные в реестр требований кредиторов должника подтверждены решением Слободского районного суда Кировской области по делу № 2-934/2018, которым в пользу ИП ФИО3 с АО «Слободской молочный комбинат», ФИО5, как поручителя по договору поручительства №29/3/14 от 31.03.2014, солидарно взыскана задолженность по кредитному договору № 

<

***> от 31.03.2014 в сумме 3603198 руб. 24 коп., из них: 3300000 руб. – основной долг, 303198 руб. 24 коп. – проценты; решением Октябрьского районного суда города ФИО23 от 21.09.2018 по делу № 2- 2744/2018, которым с АО «СМК», ФИО5, как поручителя, ООО «Хлебозавод пятый», ООО «Мега плюс», ООО «Свежий хлеб» в пользу ФИО3 солидарно взыскана задолженность по кредитному договору № 

<

***> от 23.05.2014 по состоянию на 10.07.2018 в сумме 21640851 руб. 60 коп., в том числе основной долг 19550000 руб., проценты по договору 2090851 руб. 60 коп. за период с 07.11.2017 по 30.06.2018, а также 60000 руб. расходы по оплате государственной пошлины. Также кредитором доначислены проценты за пользование кредитом по кредитному договору № 

<

***> от 31.03.2014.

В соответствии с пунктом 7 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24.12.2020 № 45 «О некоторых вопросах разрешения споров о поручительстве» по общему правилу, обязанности поручителя перед кредитором возникают с момента заключения договора поручительства, в том числе договора поручительства по будущим требованиям. Например, с этого момента поручитель может быть обязан поддерживать определенный остаток на счетах в банке, раскрывать кредитору информацию об определенных фактах и т.п. (пункт 2 статьи 307, пункт 1 статьи 425 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

Вместе с тем требования к поручителю, связанные с нарушением должником основного обязательства, могут быть предъявлены кредитором лишь при неисполнении или ненадлежащем исполнении должником основного обязательства (пункт 1 статьи 363 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В рассматриваемом случае на момент совершения оспариваемых сделок требования к должнику как к поручителю по кредитным договорам Банком предъявлены не были.

Доказательства обратного в материалах дела отсутствуют.

Довод заявителей о том, что должник как руководитель и мажоритарный акционер АО «Слободской молочный комбинат» знал о невозможности АО «Слободской молочный комбинат» исполнить обязательства по кредитным договорам, однозначно не свидетельствуют о намерении должника вывести ликвидное имущество из конкурсной массы.

Как было указано выше, обязательства ФИО5 как поручителя были обеспечены залогом имущества, принадлежащего ФИО5 на праве собственности.

Кроме того, из решений судов общей юрисдикции следует, что обязательства АО «Слободской молочный комбинат» были обеспечены не только поручительством ФИО5, но и поручительством иных лиц, в том числе самого ФИО3, ФИО18, которая также являлась залогодателем по кредитным договорам.

Довод заявителя апелляционной жалобы об отчуждении ФИО5 в результате совершения оспариваемых сделок всего принадлежащего ему имущества не соответствует обстоятельствам дела, поскольку материалами дела подтверждено наличие у должника земельных участков с кадастровыми номерами 43:30:380805:912, 43:30:380805:913, 43:30:380805:914, которые были реализованы должником в апреле 2018 года.

Кроме того, суд апелляционной инстанции учитывает, что согласно выписке из ЕГРП покупка и продажа собственного недвижимого имущества являлась основным видом деятельности ИП ФИО5

ФИО5 в 2016-2017 годах продал иные земельные  участки и получил, помимо денежных средств от реализации спорных земельных участков, денежные средства в сумме более 10 млн. руб.

При данных обстоятельства у суда апелляционной инстанции отсутствуют основания считать, что оспариваемые сделки совершены в условиях наличия неплатежеспособности либо недостаточности имущества должника.

Суд первой инстанции, проанализировав все представленные документы, оценив доводы лиц, участвующих в деле, правомерно пришел к выводу о недоказанности заявителем совокупности обстоятельств для признания оспариваемых сделок недействительными по пункту 2 статьи 61.2 Закона о банкротстве

В отношении требований о применении статьи 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, финансовый управляющий документально не обосновал, чем в условиях конкуренции норм пороки сделок выходят за пределы презумпций, установленных статьей 61.2 Закона о банкротстве.

При отсутствии таких пороков суд первой инстанции правомерно не нашел оснований для проверки сделки на предмет ее соответствия статье 10 ГК РФ.

Таким образом, обжалуемый судебный акт принят судом первой инстанции при правильном применении норм права, с учетом конкретных обстоятельств дела, оснований для его отмены не имеется. 

Нарушений норм процессуального права, влекущих безусловную отмену судебного акта, судом апелляционной инстанции не установлено.

Руководствуясь статьями 258, 268, 269 (пункт 1), 271, 272 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Второй арбитражный апелляционный суд 

П О С Т А Н О В И Л:

определение Арбитражного суда Кировской области от 19.03.2021 по делу № А28-18181/2018 оставить без изменения, а апелляционные жалобы финансового управляющего ФИО5 ФИО11, индивидуального предпринимателя ФИО3  – без удовлетворения.

Постановление вступает в законную силу со дня его принятия.

Постановление может быть обжаловано в Арбитражный суд Волго-Вятского округа в течение одного месяца со дня его принятия через Арбитражный суд Кировской области.

Постановление может быть обжаловано в Верховный Суд Российской Федерации в порядке, предусмотренном статьями 291.1-291.15 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, при условии, что оно обжаловалось в Арбитражный суд Волго-Вятского округа.

Председательствующий                               

Судьи

Т.М. Дьяконова

И.В. Караваев

Н.А. Кормщикова